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  Addis Abeba 29.9. 2004 
 
Hyvät ihmiset! Kulunut syyskuu on ollut huh-huisketta -kuukausi. Mutta kaikessa tuiskeessa  ja  

sen jälkeisessä väsymyksessä totean taas kerran, että olemme eläneet rikasta aikaa! 
 
Kouluttajakurssilla Muutamaa päivää Suomesta-tulomme jälkeen lähdimme Debre Zeitiin, noin 50 kilo- 

metriä täältä itään. Odotimme perhetyön kouluttajakurssille 15 pariskuntaa, mutta pai-
kalle tulikin 38 henkeä, meidän kannaltamme aivan liian iso ryhmä. Pari kurssilaista 
joutui lähtemään kesken pois, joten lopulta kurssilaisia oli 36. Tämänkertaiset oppi-
laamme (joka pariskunnan mies) olivat kaikki eri raamattukoulujen opettajia, yhdek-
sästä eri hiippakunnasta, eri puolilta maata. Joukkoon mahtui 10 eri kielen puhujia. 
Kurssikielenä oli amhara, joskin Käsikirja on toistaiseksi olemassa vain englanniksi.  
 

Uudet työtoverit Ensi kertaa vedimme nyt kurssia uuden työtoveripariskuntamme, pastori Genetin ja  
vaimonsa Aberashin kanssa. Se oli hieno juttu, helpottaa jatkossa varmasti meidän 
osuuttamme. Onhan aika rankka juttu vetää kahdessa viikossa runsaan 70 oppijakson 
kurssi ollen molemmat ”vuorossa” kaiken aikaa. Näin aluksi meidän kannaltamme työ 
vain lisääntyy, kun jollakin tavalla koko ajan ”ohjaamme” myös työtovereitamme. 
Mutta näin juuri sen pitää ollakin, he ovat hienosti pääsemässä sisään työn kuvioihin! 
 

Käsikirja käytössä Kouluttajakurssilla kävimme läpi kesäkuussa valmistuneen Perhetyön kouluttajan 
käsikirjan. Kirjassa on 30 aihekokonaisuutta sekä lisäksi 15 raamattutuntia. Lähes 
kaikki aiheet käytiin jollakin tapaa läpi, raamattutunneista yhdeksän. Me kaksi koulut-
tajapariskuntaa pidimme vain jokusia alkupään tunteja ja raamattutunnit, sitten olivat 
kurssilaiset opettajina. Jokainen kurssilaispariskunta piti vuorollaan 30 minuutin har-
joitustunnin, jonka jälkeen sitten porukalla käytiin palautekeskustelu. Kuuluiko ääni, 
katsottiinko osallistujia, saatiinko heidät mukaan, miten käytettiin taulua, tulivatko 
käsikirjan kyseisen luvun pääasiat läpikäydyiksi, oliko omia ideoita, opettivatko mies 
ja vaimo molemmat, jne jne. Hyviä, hyödyllisiä keskusteluja! 
 

Hyvää palautetta Kurssin päättyessä kävimme perusteelliset palautekeskustelut. Miten tätä Käsi- 
kirjaa voi hyödyntää raamattukoulujen opetustyössä? Miten tämä joukko voi palvella 
perhetyössä muualla kuin kouluillaan? Miten toimia niillä alueilla, missä tähän työhön 
ei ole erityistä talousarviota (lähes kaikkien kysymys)?  Millaisiin jo oleviin ohjelmiin 
voitaisiin liittää avioliitto- ja perheasiain opetusta?  
 
Eräskin kurssilainen oli kertonut jälkeenpäin, että heille tämä kurssi merkitsi ei vain 
eväiden saantia opetustyötä varten, vaan oikeastaan - avioelämän alkua! Niin paljon 
turhaa murhetta ja ristiriitaa heidän liittonsa oli sisältänyt tähän asti. Toinen mies taas, 
tähänkin asti hyvin avioliittoaan hoitanut, sanoi päätöspalautteessa, että ”koemme 
olleemme avioliiton sairaalassa, todella hyvässä hoidossa!”.  - Mehän korostamme eri 
yhteyksissä, että tämä perhetyömme on pääosin ennakoivaa perhetyötä ennemmin-
kin kuin ”korjaavaa” tai ”ongelmakeskeistä”. Mutta korjaavaakin se siis on.  
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Toimistomme muutto Kurssilta palattuamme kuvittelimme pitävämme pari huilipäivää ja sitten kaikessa  

rauhassa muuttavamme toimistomme kirkon keskusvirastolle. Mutta vielä mitä! Kir-
kon johtokunta (kirkkohallituksen täysistunto) olikin siirretty lokakuulta viikolle 38. 
Meille jäi tasan päivä aikaa saada tyhjään toimistohuoneeseen edes pöytä ja joku tuoli, 
jotta alkavan kokouksen aikana olisi toimistolla joku paikka olemassa meille neljälle.  
 

Lobbailua taas Tuon viikon siis ”lobbailimme” taas johtokunnan kokoustauoilla tavaten eri hiippa- 
kuntien edustajia. Teimme kiireen vilkkaa kutsukirjeet seuraavaa kouluttajakurssia 
varten ja jaoimme ne osallistujista neuvotellen ja yksityiskohtaisia ohjeita antaen eri 
tahoille. Saman tien teimme ja jakelimme kirjeet, joilla peräämme raportteja aiemmin 
koulutetuilta siitä, mitä perhetyön rintamalla on tehty. Ja kaikki välit teimme toimis-
tomme kalusteiden ja kaiken muun aineiston muuttoa keskusvirastolle, avolava-autol-
la, sateenvälejä tähyten. Onneksi matkaa kotoamme sinne on vain pari kilometriä.  
 

Uusi vuosi, ristinjuhla ... Syyskuun 11. päivänä alkoi Etiopiassa uusi vuosi 1997. Vastaava (juliaaninen) kalen- 
teri on käytössä esim. Egyptin koptikirkossa ja Venäjän ortodoksikirkossa. Vuodessa 
on 12 tasapitkää, 30-päiväistä kuukautta. Jämäpäivät muodostavat sitten sen matkailu-
mainoksista tutun 13. kuukauden: ”Etiopia, 13 aurinkoisen kuukauden maa!” 
 
Maanantaina 27. syyskuuta vietettiin taas ”Jeesuksen oikean ristin löytymisen muisto-
juhlaa”. Addiksen kaduilla oli juhlan aattona tungosta, kun väkijoukot kävelivät kadun 
täydeltä kohti ristinaukiota ja siellä vietettävää kokkojuhlaa. Monille kristityille tosin 
ristinjuhla ei ole niinkään hengellinen juhla, vaan pääpainon saa syöminen (vähän sa-
maan tapaan kuin monille joulu Suomessa). 
 
Tähän juhlanseutuun vihdoin saimme Kes Genetin pariskunta ja me tilaisuuden huo-
kaista jonkun päivän ajan, viikkojen yhtämittaisen huhkimisen jälkeen. Söimme aatto-
lounaan sunnuntaina 26.9. rouva Aberashin herkkupöydän ääressä. Itse juhlapäivänä 
olimme Anna-Kaarina ja minä vuoriretkellä Addista ympäröivällä vuoriharjanteella ja 
kävimme samalla entisen Vuorikotimme pihapiirissä vanhan apulaisemme luona.  
 
Siunausta syksyynne toivottaen, Matti     (sekä Anna-Kaarina) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Sähköpostissa tulevassa ystäväkirjeessä on linkki, jonka kautta pääset Internetiin etiopianpalmukirje-sivulle; 
- Internet-ystäväkirjeessä on linkki, jonka kautta voit avata ja tulostaa pdf-muodossa olevan kirjeen otsakekuvioineen; 
- Voit lukea ja halutessasi tulostaa ystäväkirjeemme (vanhat ja uudet) Internetissä valokuvineen kaikkineen osoitteessa 

http://etiopian.palmu.st/ 
- Saadaksesi laajemman kuvan lähetystyöstä vierailepa Lähetysseuran kotisivulla osoitteessa http://www.mission.fi/ 
- TÄMÄN KIRJEEN KUVAT (käypä katsomassa internetissä!): 1) KUUKAUDEN ELÄINKUVA: Lammas paimenensa sylissä;              

2) Genetit ja Palmut; (Kuvat 3-8 syyskuun kouluttajakurssilta:) 3) Harjoitustunti; 4) Palautekeskustelu; 5) Pariryhmäkeskustelu;           
6) Miesten ryhmäkeskustelu; 7) Nuer-pariskunta keskustelemassa, ja 8) Isoveli hoitaa pikkusiskoaan kurssin aikana. 

”Tulkaa te yksinäisyyteen, autioon paikkaan, ja levähtäkää vähän.”    Mark. 6:31 
”Vaikka minun täytyykin jatkaa jokapäiväistä työtäni, tarvitsen hiljaisia hetkiä yksinäisyydessä sinun seurassasi.  

’Mene kammioosi ja sulje ovesi’, sanot sinä. Auta minua, Jeesus, sulkemaan ulkopuolelle kaikki häiriötekijät. 
 Ihmiset, työt, huolet ja harmit pujahtavat helposti ovesta sisälle ja rikkovat rauhan. Haluan olla yksin sinun kanssasi. 

 Vasta silloin saan tuntea sen voiman ja levon, minkä rukous antaa.”  Fredrik Wislöff  kirjassa ”Rukouskirjani” 

 ILOITEN KIITTÄKÄÄ 
- Hyvästä, rohkaisevasta kouluttajakurssista syyskuussa; 
- Jumalan lahjana saamastamme työtoveripariskunnasta; 
- Siitä, että olemme nyt saaneet muutettua toimiston piha-

rakennuksestamme kirkon keskusvirastoon; 
- Jumalan hyvyydestä ja rakkaudesta omiaan 

kohtaan: ”Kuinka ääretön onkaan Jumalan rikkaus, 
kuinka syvä hänen viisautensa ja tietonsa! Kuinka tutki-
mattomat ovat hänen tuomionsa ja  jäljittämättömät hä-
nen tiensä! Kuka voi tuntea Herran  ajatukset, kuka pys-
tyy neuvomaan häntä? Kuka on antanut hänelle jotakin, 
mikä hänen olisi maksettava takaisin? Hänestä, hänen 
kauttaan ja häneen on kaikki. Hänen on kunnia ikuisesti. 
Aamen.  Room. 11:33-36 

 

RUKOILKAA SIIS: 
- Rauhaa Etiopian ja Eritrean välille, rauhaa ja yhteiskun-

nallista vakautta koko maahan. 
- Viisautta järjestäessämme uutta toimistoamme 

keskusvirastolla toimivaksi, työtä edistäväksi; 
- Viisautta työn tulevaisuutta hahmotellessamme;  
- Siunausta ja Herran läsnäoloa ohjelmiin: 

Meneillään oleva Perhetyön kurssi Mekanissan teologi-
sen seminaarin 4. vuosikurssille (Degree 4) pääosin kes-
kiviikkoisin ja torstaisin klo 11-13;  Suomalaisten perhe-
kirkko Addiksessa 17.10.; Avioliiton peruskurssi keskus-
virastomme henkilökunnalle 21-24.10.; Perhetyön 
kouluttajakurssi Debre Zeitissä 1-13.11.; Perhetyön 
käsikirjan jatkotyöstäminen (käännökset yms). 


